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افقی:
 1- همــه برای نــزول آن در این روزها دســت به دعا 
برداشته اند 2- نام کوهی که اصحاب کهف در آن اقامت 
داشتند- بازی خطرناک این دو حیوان بوی مرگ می دهد 
3- از بخشش کم نمی شود- سفینه صحرا- سخن صریح 
و بی پــرده- آب بند 4- پســوند گرفتار- مهم ترین مرکز 
رتــق و فتق امور در روســتا- پایتخت فرهنگی کشــور 
پاکســتان 5- شــهری در اســتان فارس- با یک حرف 
اضافه بدهکارترین عضو اتحادیه اروپا است- زنده و باقی 
6- پیامبری که در کودکی به نبوت رسید- درآمد اصلی 
دولت ها- کمک و یاری 7- از اعداد مقدس در نزد ایرانیان 
باســتان- فیلمی از آندره وایدا- پیمان آتلانتیک شمالی 
8- نامه ای که وسیله رسمی مطالبه حق از متعهد است 
و به دادگســتری داده می شود- شهری در استان گیلان 
9- نوعــی گل- عنوانــی برای فرزنــدان ذکور حضرت 
زهرا)س(- یکی از دو رود بزرگ ســرزمین ماوراءالنهر- 
واحدی در فضا 10- نخســت وزیری که در دو سلســله 
به صدارت رســید- از اشــکال هندسی- پایتخت کشور 
پرتغال 11- شهری در استان اصفهان- حرکتی در ورزش 
ژیمناستیک- پدر ژیمناستیک 12- از این بیشتر نه لازم 
است و نه ممکن- واژه خبر در زبان انگلیسی- استانی در 
کشــور ترکیه- تعجب و حیرت 13- رفیق مشهدی- از 
اســتادان معاصر و مسلم نی در موســیقی- هواپیمای 
آموزشی 14- شهری در استان لرستان- یکی از پررفت 
و آمدترین شــهرهای مرزی جنوب غــرب ایران در این 
روزها- واحد تنیس 15- شــاهکار ویکتور هوگو- درسی 
که سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین)ع( در کربلا 

به جهانیان آموخت.

عمودی: 
1- بالاترین آمــار مرگ و میر در جهان را به خود 
اختصاص داده اســت 2- یاقوت بهشت- سلاح 
برنده ای برای از پای درآوردن حریف 3- مرد عرب- 
نوعی ترشی- برآمدگی سوهان- قومی که آتیلا 

فرمانده آن بود 4- خاندان- هر لایه و ردیف از 
دیوار گلی را گویند- آزمایشگاه منجمان- چهره 
و رخســار 5- از بنادر فعال استان مازندران- 
فارسی اصیل- نام دیگر سرزمین کربلا 6- عالم 
وجود- آخرین آیه نازل شده قرآن کریم در این 
سوره آمده است- سرزمین 7- واژه فارسی که 
جایگزین کامپیوتر شده است- عبادتی که سپر 
مؤمن در برابر آتش روز قیامت است 8- دریای 
عرب- نوعی شیرینی- طاق بلند زمین- خیر و 
برکت 9- پهلوانی که اسوه جوانمردی برای یلان 
و ورزشــکاران است- یکی از بلندترین اعضای 
منظومه ای  مروارید چشــم-   -10 بدن  داخلی 
از شــیخ بهایی رحمهًْ الله علیه- از حروف ربط
 11- ضمیر خارجی- بتــی در زمان جاهلیت- 
همســر زن- معراج مؤمن 12- اگر ســرکش 
آن را بردارید یکســان می شــود- شهری در 
فرانســه- بلندترین قله سلسله جبال  زاگرس 
نویسنده  تخم مرغ-  قســمت  مفیدترین   -13
مشهور آلمانی که مخالف جنگ بود- شهر باغ های 
معلق 14- تیر پیکاندار- نیاز اساسی ملت های 
مسلمان برای مقابله با جهان استکبار- سبزی که 
مار از آن بدش می آید- حیوان باوفا 15- بنیانگذار 
صلیب ســرخ جهانی- اســطوره جوانمردی و 

پهلوانی در ورزش ایران.

شماره 10648 جدو    ل

صفحه ۵
چهار شنبه ۲۸ مهر ۱۳۹۵ 

۱۷ محرم ۱۴۳۸ - شماره ۲۱۴۶۷

از جمله مشکلات صنعت نساجی کشور 
این است که مردم آن طور که باید به کالا ها و 
محصولات نساجی از جمله کامواهای ایرانی 
اعتماد ندارند و تصور می کنند محصولات 
ایرانی قابلیت رقابت با مشابه های خارجی 
را ندارد. بنابراین فروشندگان کاموا با نصب 
ایرانی  روی محصولات  بــر  برند خارجی 
زمینه افزایش فروش ایــن کالا ها را - به 
زعم خودشان - فراهم می آورند.شاید گزاف 
نباشد که بگوییم بخش عمده ای از کامواهای 
بافتنی موجود در بازار کشــور که به اسم 
کاموای خارجی عرضه می شوند، در داخل 
تولید شده اند. یکی ازچالش های موجود در 
این باره نبود برند سازی و معرفی درست 
و حرفه ای محصولات تولید داخل اســت.
اگر هم برای معرفی کاموای ایرانی ژورنالی 
برابر  دو  ژورنال  همین  زده شــود،قیمت 

ژورنال های تولیدات خارجی خواهد بود! 
اگر در زمان مادر بزرگ هایمان بافتنی تنها 
یک پوشیدنی گرم به حساب می آمد؛ باید بگوییم 
امروزه دیگر بافتنی یک هنر همه جانبه شده که 
از آن می توان برای تزیین هر گوشــه از خانه ویا 
هر شــیء و گیاهی اســتفاده کرد! کسانی که با 
هنر بافتنی آشــنا هستند یا شاید هم خودشان 
در اینکار دســتی دارند، می داننــد که این کار 
هرچند ســرگرم کننده، ولی چندان هم آســان 
نیســت، اما ظاهرا این کار با تمام سختی هایش 
جهت ایجاد تنوع در نمای فضای سبز و المان های 
شــهری جایی برای مطرح شدن باز کرده است.

برای مثال در پاییز می توان تعدادی گل بافتنی 
و پروانه را به سرشاخه های درخت جلو خانه تان 
و یا باغچه تان آویزان کرده و از این نمای بســیار 
زیبا لذت ببرید. برخی از شهروندان سایر کشورها 
در فصول سرد برای تنه درختان پوشش بافتنی 
رنگین کمانــی بافته اند، گویی درختان شــال 
گردنی به دورخود پیچیده باشند. بنابراین بافتنی 
سرگرم کننده پرکاربردی ست که می توانید از رو 
قوری آشــپزخانه تا پوششی برای درخت باغچه 

را با این هنر خلق کنید.
بافتنی کسرشأن نیست 

هنوز هم هستند افرادی که با دیدن میله و 
کاموا لبخند تمسخرآمیزی بر لبانشان می نشیند 
و آن را هنــر کهنه و برای مــادر بزرگ ها تلقی 
می کنند.این در حالی ســت که این هنر هر روز 
با ابــداع مدل ها و طرح های جدیــد بر تنوع و 
گستره اش افزوده می شود.خیلی ها هم بافتنی را 

هنر ضعفا و اقشار ضعیف تلقی می کنند!
ابراهیم رحیمی یک فروشنده کاموا در میدان 
حسن آباد تهران برایمان می گوید: »ازهمه قشری 
مشتری دارم، اما خوب از اقشار ضعیف و متوسط 
بیشترند. با چند کلاف پنج هزار تومانی می توان 
یک ژاکت مردانه بافت که ســر جمع سی هزار 
تومان هزینه اش می شــود؛در حالی که در بازار 
یک ژاکت آماده با نخ نازک دســت کم هشــتاد 
هزار تومان آب می خورد. پولدارها حوصله وقت 

شرایط و فرم اشتراک نشریات کیهان در شهرستانها
متقاضیان محترم می توانند با توجه به جدول زیر نسبت به انتخاب هر یک از نشریات مورد علاقه و واریز مبلغ اشتراک به حساب 0106713595009 )سیبا( 
بانک ملی شعبه سعدی جنوبی کد 69 به نام حسین شریعتمداری )موسسه کیهان( و ارسال اصل فیش بانکی همراه با فرم تکمیل شده ذیل به صندوق پستی 

11365/3631 با پست سفارشی نسبت به برقراری اشتراک خود اقدام نمایند.

1-کپی فیش بانکی و قبض سفارشی را تا پایان مدت اشتراک حتما نزد خود نگهداری نمائید.
2-در صورت تغییر قیمت نشریات و یا هزینه پستی، معادل مبلغ پرداخت شده، نشریه مورد تقاضا ارسال می گردد.

3-مجموعه روزنامه های کیهان فارسی، کیهان انگلیسی و کیهان عربی در طول هفته در یک روز ارسال می شود.
4-ارسال از طریق پست عادی قابل پیگیری نیست و موسسه هیچگونه مسئولیتی در تاخیر یا عدم تحویل آن ندارد.

5-در صورت تمایل به اشتراک چند نشریه، برای هر کدام فیش بانکی جداگانه تهیه فرمائید.
6-همچنین برای اشتراک نشریات کیهان می توانید به دفاتر کیهان در سراسر کشور مراجعه فرمائید.
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بــه اســتناد صورتجلســه مجمع عمومــی عادی ســالیانه مورخ 

1395/4/30 تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

ترازنامه و حساب سود و زیان سال مالی منتهی به 1394/12/29 

مورد تصویب واقع شد.

موسسه حسابرســی دیلمی پور و همکاران ش م 10100464606 

بســمت بازرس اصلی و موسســه حسابرســی آزمــودگان ش م 

10100252339 به ســمت بازرس علی البدل برای یکسال مالی 

انتخاب گردیدند.

روزنامه کیهان به عنوان روزنامه کثیرالانتشار شرکت تعیین شد.

 با ثبت این مستند تصمیمات تصویب ترازنامه و صورت  های مالی، 

انتخاب بازرس، انتخاب روزنامه کثیرالانتشــار انتخاب شده توسط 

متقاضی در ســوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در 

پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد.

آگهی  تغییرات شرکت  شیمیایی شمین 
سهامی خاص به شماره ثبت 29996 

و شناسه ملی 10100754556

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به استناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 
1395/1/30 تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

روزنامه کثیرالانتشار اطلاعات جهت درج آگهی های شرکت 
تعیین گردید.

ترازنامه و حســاب ســود و زیان ســال مالــی منتهی به 
1394/9/30 به تصویب رسید.

مؤسســه حسابرســی و خدمات مدیریت آیین محاســبان 
امین با شناســه ملی 10103284880 بــه عنوان بازرس 
اصلی و مؤسســه حسابرســی آزموده کاران با شناسه ملی 
10100468600 به عنوان بــازرس علی البدل برای مدت 

یک سال مالی انتخاب گردیدند.
با ثبت این مستند تصمیمات انتخاب روزنامه کثیرالانتشار، 
انتخاب بازرس، تصویب ترازنامه و صورت های مالی انتخاب 
شــده توســط متقاضی در ســوابق الکترونیک شخصیت 
حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل 

دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت خدمات رایان اقتصاد 
نوین سهامی خاص به شماره ثبت 389821

و شناسه ملی 10320398831

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1392/9/7 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

- موضوع شــرکت به شــرح ذیل تغییر یافت و ماده مربوطه در 
اساسنامه اصلاح گردید:

انجام کلیه امور گمرکی مربوط به ترخیص کالا از کلیه گمرکات 
کشور 

اداره ثبت شرکتها و موسسات غیرتجاری
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

با ثبت این مســتند تصمیمــات اصلاح ماده اساســنامه )تغییر 
موضوع فعالیت(، اصلاح مواد اساســنامه در تصمیمات پیش بینی 
نشده ســامانه انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک 
شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت 

قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت ار اس اکسپرس 
سهامی خاص به شماره ثبت 26997 

و شناسه ملی 10100724645

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به استناد صورتجلســه هیئت مدیره مورخ 395/4/15 1، و اجازه 
مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1394/8/25، ســرمایه شــرکت 
از65/000/000 ریــال بــه 1/000/000/000 ریال منقســم به 
100/000سهم 10/000ریالی بی نام از طریق نقدی افزایش یافته 
و مبلغ 935/000/000 ریال بموجب گواهی شماره 33/335/45 
مورخ 1395/4/6 بانک تجارت شــعبه آزادی شــادمان پرداخت 
گردیده اســت. و ماده مربوطه در اساسنامه به شرح فوق اصلاح 
و ذیل ثبت از لحاظ افزایش ســرمایه در تاریخ فوق الذکر تکمیل 

امضاء گردیده است.
با ثبت این مستند تصمیمات تحقق افزایش سرمایه انتخاب شده 
توسط متقاضی در ســوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم 
ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت تولیتو 
سهامی خاص به شماره ثبت 21995 

و شناسه ملی 10100675526

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به اســتناد صورتجلســه مجمع 

عمومی عادی بطــور فوق العاده 

مــورخ 1394/8/10 تصمیمات 

ذیل اتخاذ شد:

علــی گرگیــن به شــماره ملی 

رئیــس   0532019032

مدیرعامــل  و  هیئت مدیــره 

بــه  دیلمــی  اردشــیر  و 

نایب  شماره ملی2299799672 

بســمت  هیئت مدیره،  رئیــس 

مدت  برای  هیئت مدیره  اعضای 

دو سال انتخاب گردیدند:

بــه  پیــروزان  منوچهــر 

 0042291925 شــماره ملی

اصلــی  بــازرس  ســمت  بــه 

بــه  نیلی ســری  نیتــرا  و 

به  شــماره ملی2649118849 

برای  علی البدل  بازرس  ســمت 

مدت یک ســال مالــی انتخاب 

شــدند.ترازنامه و حســاب سود 

زیان ســال مالی سال 1393 به 

تصویب رسید.

روزنامــه کثیرالانتشــار کیهان 

شرکت  آگهی های  نشــر  جهت 

انتخاب شد.

با ثبت این مســتند تصمیمات 

انتخاب بازرس، انتخاب مدیران، 

کثیرالانتشــار،  روزنامه  انتخاب 

تصویب ترازنامــه و صورت های 

توســط  شــده  انتخاب  مالــی 

متقاضی در ســوابق الکترونیک 

شــخصیت حقوقی مرقوم ثبت 

و در پایگاه آگهی های ســازمان 

ثبت قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت 
مهندسین مشاور 

پندارش سهامی خاص به 
شماره ثبت62235 

و شناسه ملی10101072632

سازمان ثبت اسناد و 
املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها و 
موسسات غیرتجاری 

تهران

نگاهی به هنر اصیل بافندگی ومزیت های آن - بخش پایانی

بافتن آسمان زندگی
 با کلاف رنگی پاییز 
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گذاشتن و بافتن را ندارند!«
این فروشــنده کاموا ادامه می دهد:»تا یک 
دهه قبل به دلیل تاثیرات فیلم ها و سریال های 
تلویزیونی کمتر خانمی میله و کاموا به دســت 
می گرفت، چون معمولا شخصیت های منزوی، 
بافنده به تصویر کشیده می شدند وهمین مسئله 
باعث شــده بود که بانوان بافندگی را کسر شان 
تلقــی کنند، اما درحال حاضــر با رونق گرفتن 
آموزش هنر بافتنی در آموزشگاه های هنری سرای 
محله، فنی و حرفه ای و... دوباره این هنر از سمت 
خانم ها با استقبال روز افزونی مواجه شده است.« 
نسل کاموای ایرانی در حال انقراض است!

در همین حین که در میدان حسن آباد تهران 
چرخی می زنم وبه طور اتفاقی با بافنده خانمی 
مواجه می شوم. به کیف بافتنی ام خیره می شود 
و دست می برد که مدل بافتش را از نزدیک ببیند. 
می گوید: »خودت بافته ای؟« پاســخ می دهم: 

»بله.« بعد هم کلی تشویقم می کند.
در دو دســتش دو پلاســتیک بزرگ لبریز 
کاموا می بینم. با تعجب می گویم: »چقدر کاموا 
خریده اید؟!«وی پاســخ می دهد: »برای مشتری 
می بافم.بیشتر سفارش شــال و کلاه می گیرم. 
چــون زودتر تمام می شــود، کلاف کمتری هم 
می برد.برایم به صرفه تر است. ژاکت زمانبراست 
و کاموای زیادی هم باید صرفش کنم. اگر بخواهم 
کلاف عالی بگیرم هر کلافی 10تا15 هزار تومان 
آب می خورد. از آن سو دستمزد بافت هم هست 
و این باعث می شود هزینه کار خیلی بالاتر برود.
معمولا مشتری ها ژاکت آماده از بازار می خرند و 

سفارش شال و کلاه دست باف می دهند.«
از ایــن خانم هنرمند دربــاره نوع کاموای 
مصرفی که برای سفارشات خود استفاده می کند، 
می پرسم؛ او نیز ضمن اشاره به اینکه در گذشته 
کاموای تولید داخل باقیمت مناسب بسیار زیاد 
یافت می شد، اضافه می کند: »من تعجب می کنم 
کــه درحال حاضر به جز یک یا دو مدل کاموای 
داخلی تمام بازار را تولیدات ترکیه فرا گرفته است. 
البته همین یکی، دو مدل داخلی هم تنوع ندارند 

و همه از جنس اکریلیک هستند.« 
صنف کشباف، جوراب و کاموا داخلی

 لبه پرتگاه قرار دارد
اکثر محصولات تولیــدی در انبارها باقی 

مانده اســت. هیچ کنترل و نظارتی بر قیمت ها 
وجود ندارد و تخلف در این حوزه کم نیســت.

محمدپور مزرعه رئیس اتحادیه تولیدکنندگان 
و فروشندگان کشباف ، جوراب و کاموا چندی 
پیش در یک کنفرانس خبری گفت: »مواد اولیه 
برای تولید جوراب بسیار گران شده و در حال 
حاضر قیمت تمام شده جوراب به اندازه بهای 
مواد اولیه آن اســت. واردات جوراب ارزان تر از 
تولید آن تمام می شــود. همین امر باعث شده 
اکثر محصولات تولیدی در انبارها باقی بماند. 

هیــچ کنترل و نظارتی بر قیمت ها وجود ندارد 
و تخلف در این حوزه کم نیســت. بســیاری از 
کارخانه های تولیدی تعطیل شــده اند و اکثر 
تریکوها هم وارداتی هستند. وضعیت به گونه ای 
شده که واردات کالا به صرفه تر از تولید داخل 
شده اســت و به نظر می رسد حمایت از تولید 

داخل در حد شعار باقی مانده است.«
محمد مروج حسینی رئیس هیئت مدیره 
انجمن صنایع نساجی ایران در باره چالش های 
پیــش روی تولید کاموای داخلــی می گوید: 
»مشکل تولید کاموا از زمان ورود ماشین های 
تولید فرش هزار و  200 شانه به کشور آغاز شد. 

زیرا تا پیش از این تعدادی واحد تولیدکننده نخ 
کاموا وجود داشــتند که مشغول کار بودند، اما 
متاسفانه از حدود یک سال پیش که ماشین های 
تولید فرش هزار و  200 شــانه وارد کشور شد، 
چون این ماشین ها به نخ های بسیار ظریف نیاز 
دارند و تولیــد این نخ ها از طریق کارخانه ها و 
تولیدی های نخ کاموا امکان پذیر اســت، بنابر 
ایــن تعدادی از این واحدها که نخ کاموا تولید 
می کردنــد، درحال حاضــر و بــه دلیل صرفه 
اقتصادی و سودآوری بیشتر نخ های بافت فرش 

و قالی تولید می کنند و این دلیل اصلی پایین 
بودن تولید نخ کاموا در کشور است.«

چه مدل کلافی و چه رنگی بخریم؟
عده ای هم به دنبال کلاف های ارزانتر بویژه 
برای عروسک بافی به میدان حسن آباد تهران 
می آیند.ســودابه سیرجانی یک بافنده برایمان 
در مورد طرح هــا و مدل های انتخابی کامواها 
می گوید: »اگــر دل تان می خواهد بافت هایتان 
خیلی ســاده نباشد و دنبال نخ های جدیدتر و 
رنگی هستید،می توانید نخ هایی تهیه کنید که 
خودِ کلاف رنگی رنگی است. برای مثال در یک 
متر از این نوع کاموا هر 10 سانت یک رنگ است 

و وقتی این کلاف بافته می شود، رنگ های آن 
در هم می پیچد و ترکیب جالبی ایجاد می کند. 
یکــی ازمزایای اســتفاده از این نوع کلاف این 
است که اگر هنوز دربافتنی حرفه ای نشده اید و 
نمی توانید با میل بافتنی طرح خاصی روی لباس 
بیندازید؛ درعوض با بافتن حتی یک مدل ساده، 
بلوز یا ژاکت شــاد خواهید شد؛چون رنگ های 
کاموای آن لباس تان را از ســادگی درمی آورد.

شاید هم دوست داشته باشید از آن برای بافتن 
شال و کلاه استفاده کنید اما به خاطر انعطاف 
کمی که دارد توصیه می کنیم از کامواهای دیگر 

استفاده کنید.«
وی ادامه می دهد:»هر کلاف رنگی رنگی بین 
پنج تا هشت هزار تومان به طورمتوسط قیمت 
خورده است؛ البته گاهی برخی مغازه های حسن 
آباد نمونه هایی را در سبد حراج ریخته و مقابل 
در مغازه شان می فروشند. در آن صورت همین 
کلاف هــای رنگی رنگــی را می توانید با قیمت 
ارزانتر هر کلاف 4هزار تا 4 هزار و 500 تومان نیز 
خریداری کنید. لازمه اش این است که گوش به 
زنگ باشد و فصل حراج ها را درمیدان حسن آباد 
به خوبی بشناسید. تنوع کلاف برای بافتن شال 
و کلاه خیلی زیاد اســت. البته خیلی ها ترجیح 
می دهند از همان نخ های کلاسیک استفاده کنند 
وبه جای آن کلاه را طرح دار ببافند، اما همه اینها 

بستگی به سلیقه شما دارد.« 
این هنرمند در باره کلاف های جدید به ما 
ایــن اطلاعات را می دهد: »یکی از این کلاف ها 
که طرح خــاص دارد و این روزها مشــتریان 
زیادی هم پیدا کرده، کاموای میله ابریشمی یا 
سنجدی است.فرض کنید روی کلاف کاموای 

ســاده، سنجدهای پشمی با فاصله چند سانت 
از هم بنشیند.البته این کاموا بیشتر برای بافتن 
شــال گردن بدون کلاه استفاده می شود.وجود 
سنجدهای پشمی هر چند در کلاه خیلی زیبا 
خواهد شد اما بافتن آن کمی سخت است. نوع 
دیگری از کلاف ها که برای بافتن شــال و کلاه 
مورد استقبال مشــتریان قرار گرفته، کاموای 
جدیدی به نام پن پن لا اســت.روی این کاموا 
گل  یا برگ های کوچک و ریز وجود دارد. بافت 
این کاموا باعث می شــود طرح ها کنار هم قرار 
گرفته و طرح های زیبایی ایجاد کند. ست شال 
و کلاه این کلاف ها هم برای بچه ها و رنگ های 

سنگین تر آن برای بزرگسالان مناسب است.«
عکس یواشکی از مدل های بافت 

در مغازه کاموا فروشی 
اگر بگویم تنها رنگ و طرح باعث پایداری 
هنر بافتنی طی سالیان متمادی بین مردم شده 
اســت، سخن عشق و مهر را نادیده گرفته ایم. 
برخی شعر می گویند، برخی داستان می نویسند 
و برخــی هم بــا هنر بافتنی مهــر خود را به 
اعضای خانواده و آشنایانشــان منتقل کرده تا 
خاطره ای را دررج های شالی، کلاهی، ژاکتی و 

این اواخرعروسکی همیشگی کنند.
 اینها را مســعود تقــی زاده که به عنوان 
فروشــنده کاموا پنجاه سال است بین رنگ ها 
نشسته،  برایمان می گوید. وی درباره بازار داغ 
متعلقات بافتنی توضیح می دهد: »میل بافتنی 
یکی از اصلی ترین وســیله کار شماست؛ اگر 
میل گرد می خواهید  یا میل معمولی، باید آن 
را متناسب با نوع لباسی که می خواهید ببافید، 
انتخــاب کنید. برای مثــال اگر می خواهید با 

کاموای تمپو کار کنید، میل معمولی کلفت را 
انتخاب کنید. قبل از سرزدن به بازار، مدل تان 
را انتخاب کنید تــا برای انتخاب کاموا و میل 
سردرگم نشــوید.علاوه بر این انواع دکمه های 
مناسب برای لباس بافتنی، نوارهای تزیینی برای 
کار و حتی کتاب های آموزش بافتنی را هم در 
اینجا پیدا خواهید کرد. بعضی از انواع کامواها 
یک تکه بافته شــده وبه عنوان نمونه بافت در 
اختیار مشتری قرار می گیرد. میل های بافتنی در 
این بازار از حدود 10 تا 30 هزار تومان بسته به 
کیفیت کار متفاوت است.کتاب های آموزشی هم 
قیمت های متنوعی بین پنج تا 20 هزار تومان 
دارند کــه تهیه آن در انتخاب ایده برای بافت 
لبــاس و همچنین تمیز از آب در آمدن کار به 

شما کمک خواهند کرد.«
در همین حین یک مشتری خانم با گوشی 
تلفن همراهش مشغول گرفتن عکس از تکه ای 
بافته شده بر روی میز کاموا فروشی است تا با 
بررسی طرح و مدل بافت بعدا برای شال گردنی 
استفاده کند. به من می گوید: »می شود اینجا 
بایستی من از مدل عروسک ها هم عکس بگیرم، 

فروشنده نبیند؟!«
یوموش نام نوع دیگری ازکامواســت که 
به علــت زبری خاصی کــه دارد، عمدتا برای 
مصارفی غیر از لباس استفاده می شود. یکی از 
استفاده های رایج آن برای بافتن اسکاچ است. 
قیمت این کاموا نســبت به ســایر کلاف های 
بازار کمتر است و جزو کارهای ارزان محسوب 
می شود. هر کلاف آن 2500 تومان قیمت دارد. 
اگر اهل بافتن اسکاچ با قلاب هستید، می توانید 
از این کلاف بخرید و با هر عدد آن حداقل پنج 
اســکاچ ببافید. به خاطر کیفیت بالای این نخ 
کاموایی عمر اسکاچ شما طولانی خواهد بود، 
چرا که این کاموا به راحتی شــل و ریش ریش 
نمی شود. این روزها اسکاچ بافی به شکل میوه 
نیز در بســاط فروش بافنده ها جایگاه خاصی 

پیدا کرده است.

 ابراهیم رحیمی یک فروشنده کاموا در 
میدان حسن آباد تهران: یک دهه قبل 
به دلیل تاثیرات فیلم ها و سریال های 
تلویزیونی کمتر خانمی میله و کاموا 

به دست می گرفت، چون معمولا 
شخصیت های منزوی، بافنده به تصویر 
کشیده می شدند و همین مسئله باعث 

شده بود که بانوان بافندگی را کسر 
شان تلقی کنند، اما در حال حاضر با 
رونق گرفتن آموزش هنر بافتنی در 

آموزشگاه های هنری سرای محله، فنی 
و حرفه ای و... دوباره این هنر از سمت 
خانم ها با استقبال روز افزونی مواجه 

شده است.

  یک خانم بافنده: بافت ژاکت 
زمانبراست و کاموای زیادی هم 
باید صرفش کنم. اگر بخواهم 
کلاف عالی بگیرم هر کلافی 

10تا15 هزار تومان آب می خورد. 
از آن سو دستمزد بافت هم 
هست و این باعث می شود 

هزینه کار خیلی بالاتر برود. 
معمولا مشتری ها ژاکت آماده از 
بازار می خرند و سفارش شال و 

کلاه دست باف می دهند.


